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محدودیت های کرونایی در 4 شهر مشــهد ، سبزوار، 
خلیل آباد و قوچان که همچنان جزو شهرهای قرمز در 
کشور قرار دارند، یک هفته دیگر ادامه پیدا می کند. به 
گزارش ایسنا، سخنگوی ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا با اعلام این خبر و اعلام شــهرهای قرمز کشــور 
که قرار است محدودیت های کرونایی در آن یک هفته 
دیگر ادامه یابد، افزود: با اعمال محدودیت های شدید 
کرونایــی در کشــور از اول آذر ماه، 1۶۰ شــهر با وضع 
قرمز به ۶4 شهر کاهش یافته و اعمال محدودیت ها در 
این ۶4 شهر یک هفته دیگر ادامه می یابد. وی با اعلام 
اسامی شهرهای با وضعیت قرمز در هر استان تصریح 
کرد: شهرهای مشهد، قوچان، سبزوار و خلیل آباد در 
استان خراسان رضوی همچنان در شرایط قرمز کرونا 
قرار دارنــد و اعمــال محدودیت های شــدید کرونایی 
شامل تعطیلی مشاغل گروه های دو، سه و چهار در این 
شهرها از 14 آذر به مدت یک هفته دیگر تمدید خواهد 
شــد. بر این اســاس، هم اکنون به جز این چهار شــهر، 
دیگر شهرهای خراسان رضوی از وضعیت قرمز شیوع 
بیمــاری کرونا خارج شــده و در وضعیــت نارنجی قرار 
گرفته اند. به گفته رئیسی در شهرهای وضعیت نارنجی 
تعطیلی مشاغل گروه ســه و چهار اعمال خواهد شد و 
ادارات بــا حداکثر یک دوم کارکنــان فعالیت خواهند 
داشت. سخنگوی ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
افزود: محدودیت رفت وآمد شهر به  شهر در شهرهای 
قرمــز و نارنجی همچنان وجود دارد، پیشــنهاد شــده 
ممنوعیت تردد شــبانه از ســاعت 21 تا 4 صبح برای 

شهرهای نارنجی هم اعمال شود.
رحیمی مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد نیز در این زمینه به »خراسان رضوی« گفت: طبق 
آخرین آمار اعلامی از سوی وزارت بهداشت هنوز چهار 
شهر خلیل آباد، ســبزوار، قوچان و مشهد در وضعیت 
قرمز کرونایی قرار دارند و محدودیت ها در این شهرها 
تمدید می شود. وی افزود: هم اکنون شهرستان های 
باخرز، بجســتان، بردســکن، تایباد، تربت جام، تربت 
حیدریه، چناران، خواف، درگز، رشــتخوار، سرخس، 
فریمان، فیروزه، کاشمر، کلات، کوهسرخ، گناباد، مه 
ولات و کاشمر در وضعیت نارنجی هستند، همچنین 

شهرستان های زرد در استان شامل بینالود، جغتای، 
جوین، خوشاب، داورزن، زاوه و صالح آباد است.

جانشــین رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در 
قرارگاه دانشــگاهی مبارزه با کرونا نیز اظهــار کرد: با 
همکاری موثر مردم،آمار بیماران مبتلا به کووید-19 
در بخش ســرپایی 24 درصد و در بخش بســتری 19 
درصد کاهش یافته است. دکتر بدیعی در گفت و گو با 
وب دا تصریح کرد: اجرای برنامه سطح بندی بیماران 
کرونایی در ایام موج سوم کرونا، کمک بزرگی به کادر 
درمان بیمارســتان ها کرد تا کســانی که دارای علایم 
هستند مراجعه مستقیم به بیمارستان نداشته باشند 
و فرد مرحله به مرحله خدمات را دریافت کند و مرحله 
آخر با تشخیص پزشــک به بیمارستان منتقل شود، بر 
این نکته همواره تأکید داشته ایم که مردم هرگاه که به 
مشــکلی برمی خورند مراجعه مستقیم به بیمارستان 
نداشــته باشــند، زیرا ممکن اســت که هیچ مشــکلی 
نداشته باشند و همین نگرانی بی دلیل و حضور بی مورد 
در مراکز درمانی برایشان ایجاد مشکل کند. وی با ذکر 
این نکته که تعداد مراجعات سرپایی در مراکز سطح یک 
و 2 و مراکز منتخب کرونا نیز با کاهش چشمگیر همراه 
بوده و این کاهــش آماری قابل توجــه را در تماس های 
برقرار شده با سامانه 191 هم داشته ایم، تأکید کرد: 
خوشــبختانه با روند رو به کاهش خوبی مواجه بودیم، 
همکاری های مردم موجب کاهش بار اضافی و بی مورد 
بیمارستان ها و کیفیت هرچه بهتر خدمات کادر درمان 
به بیماران شده و توصیه اکیدمان به مردم این است که 
هرگاه کوچک ترین مشکلی احســاس کردند، اولین 

اقدامشان تماس با سامانه تلفنی 191 باشد. 

اخبار

جامعه 

 فعالیت 5000 بسیجی 
در طرح »مسجد سنگر سلامت«

معاون ســلامت و دفاع زیســتی ســپاه امام رضا )ع( 
استان گفت: حدود پنج هزار بسیجی، آموزش های 
مرتبط برای مقابلــه با کرونــا را فرا گرفتند و بیشــتر 
آن ها تاکنون در طرح »مســجد ســنگر سلامت« این 
اســتان به کار گرفته شــدند. دکتر محمــود صادقی 
وزین در گفــت و گو با ایرنــا افزود: تاکنــون دو هزار و 
49۵ پایــگاه مقاومت بســیج در مســاجد خراســان 
رضــوی فعالیــت خــود را در طرح »مســجد، ســنگر 
ســلامت« آغاز کرده اند. وی ادامه داد: دست کم هر 
کدام از بســیجیان فعال در این طرح، به مدت چهار 
ساعت بستگی به شرایط کرونا در هر شهر به صورت 
حضوری، غیرحضوری و مکتوب آموزش دیده اند. وی 
گفت: سازمان ها و نهادهای مختلف در طرح شهید 
ســلیمانی با عنوان »مســجد، سنگر ســلامت« وارد 
کار شده اند که از جمله آن ها سپاه و بسیج، دانشگاه 
علوم پزشکی، اســتانداری، مرکز رســیدگی به امور 
مساجد، هلال احمر، کمیته امداد امام خمینی)ره( 

و شهرداری هستند.
شایان ذکر است، شناسایی بیماران از طریق شبکه 
محله ای، معرفی به مراکز جامع سلامت منتخب، 
تســهیل هدایــت بیمار بــه درمانــگاه، نقاهتــگاه و 
بیمارســتان مطابق فرایند تعریف شــده دانشــگاه 
و همچنیــن پشــتیبانی و حمایــت از بیمــاران در 
دوره قرنطینــه بــا رفــع موانــع معیشــتی از جمله 
اهــدای بســته های کمــک معیشــتی بــه خانواده 
بیماران، رفع موانع شغلی در زمینه دریافت و ارائه 
گواهی مرخصی استعلاجی معتبر و برطرف کردن 
مشکلات شخصی شامل خرید و انجام امور جاری 
زندگی فــرد بیمــار در صورت نیــاز، با اســتفاده از 
ظرفیت جوانان بسیجی مومن، امین و معتمد محل 
از جمله اهداف طرح »مسجد، سنگر سلامت« است 
که از 2۰ آبان امسال در خراسان رضوی اجرا شد.

مدیرکل بهزیستی:

هیچ زن سرپرست خانواری در نوبت 
خدمات بهزیستی استان نیست

مدیرکل بهزیستی استان گفت: هیچ زن سرپرست 
خانواری در استان در نوبت دریافت خدمات از این 
اداره کل نیست و درخواســت این افراد در کمترین 
زمان بررســی و رســیدگی می شــود. پوریوسف در 
گفت و گو با ایرنا افزود: 1۶ هزار خانواده دارای زن 
سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی این استان 
هســتند که حاصل طلاق ، فوت سرپرســت خانوار 
یا زنان مجرد بالای ۳۵ ســال نیازمند هستند. وی 
ادامه داد: پیش بینی می شــود بیــن 2۵۰ تا ۳۰۰ 
هــزار زن سرپرســت خانــوار در خراســان رضــوی 
داشــته باشــیم که تا کنون 1۶ هزار نفر آنــان برای 
دریافــت خدمــات مســتمری درخواســت داده و 
بــا تاییــد مشــمولیت زیرپوشــش قــرار گرفته انــد. 
مدیرکل بهزیســتی اســتان با بیــان این کــه تلاش 
برتوانمندسازی و خودکفایی این زنان از روش های 
مختلــف از جمله اشــتغال اســت،افزود: از مجموع 
زنان سرپرست خانوار تحت پوشش در استان، 11 
هزار زن مشمول بیمه زنان سرپرست خانوار هستند 

که در دو بخش شهری و روستایی بیمه شده اند.

معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

پیشرفت فیزیکی 60 درصدی 
پروژه تقاطع غیر همسطح ابوطالب

معــاون عمران، حمــل و نقــل وترافیک شــهرداری 
مشــهد گفت: تقاطــع غیــر همســطح ابوطالــب از 
حدود۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، 
کاظمی افزود: پروژه تقاطع غیر همسطح ابوطالب با 
هدف برقراری ارتباط میان بولوار ابوطالب شمالی 
با بزرگراه شهید چراغچی و همچنین بخش مرکزی 
شــهر،هفتم اردیبهشت امســال آغاز شــد، بزرگراه 
شهید چراغچی به عنوان یک شریان حیاتی با بولوار 
ابوطالب به صورت یک سه راهی تقاطع دارد که به 
وســیله دوربرگردان تازه تاســیس غیر همســطح با 
فاصله مناسب در دوسمت بولوار تکمیل شده است، 
که با اجرای تقاطع غیر همســطح ابوطالب، بخش 
جنوبی بولوار با عبور از بزرگراه شــهید چراغچی به 

بخش شمالی متصل خواهد شد. 

 95 درصد افراد پر خطر 
در روستاها غربالگری کرونا شدند

مدیر توسعه شــبکه و ارتقای ســلامت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: 72۶ خانه بهداشت روستایی 
در حوزه تحت پوشــش این دانشــگاه با 11۶8 بهورز 
غربالگری مرحله سوم کرونا را انجام می دهند و تاکنون 
9۵ درصــد افراد پر خطــر در روســتاها در این مرحله 
غربالگری شده اند. دکتر درخشان در گفت وگو با وب 
دا، اظهار کرد: فعالیت بهورزان در مناطق روســتایی 
در زمینه پیشگیری از کرونا موفقیت آمیز بوده و کلیه 
خدمات به روستایی ها در خانه های بهداشت روستایی 
قابل ارائه اســت. وی افزود: پنج  میلیون و 12۰ هزار 
نفر ساکن حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد هستند و از این تعداد یک میلیون و 7۰ هزار نفر 

جمعیت روستایی هستند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 آغاز به کار دو گرم خانه سیار 
در مشهد

سرپرست معاونت اجتماعی و مشارکت های سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: دو گرم 
خانه ســیار متشــکل از دو اتوبوس برای اســتراحت و 
اســتفاده از محیط گرم در ســاعات ســرد برای افراد 
بی خانمان و کارتن خواب، تدارک دیــده و راه اندازی 
شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
رضا دانایی اظهار کرد: دو اتوبوس تحت عنوان »گرم 
خانه ســیار« که برای اســتراحت موقت این افــراد در 
نظر گرفته شــده،  که در آن خدمات ابتدایی پذیرایی 
و کمک های اولیه  ارائه می شــود. وی افزود: پذیرایی 
با غذای گــرم و چای، همچنیــن ارائه خدمــات اولیه 
پرستاری شــامل باند، پماد و... برای اســتفاده افراد 
کارتن خواب در این گرم خانه های سیار تدارک دیده 
شده و این اتوبوس ها در مناطقی که به عنوان پاتوق و 
محل تجمع آنان شناسایی شده، برای ساعاتی توقف 
می کنند و  در آن خدمات  ارائه می شــود. وی تصریح 
کرد: گرم خانه های ســیار با مشــارکت تشــکل های 
مردمــی و فعــالان ایــن حــوزه راه انــدازی شــد، زیرا 
جلب اعتماد این قشــر آســیب دیده ،نیازمند حضور 
متخصصــان و فعالان این حوزه اســت. ایــن خدمات 
توسط نهادهای مردمی با حمایت سازمان اجتماعی 

و فرهنگی شهرداری محقق می شود.

مدیرعامل اتوبوسرانی مشهد اعلام کرد:

مناسب سازی 466 دستگاه اتوبوس 
برای افراد دارای معلولیت

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد از فعالیت 4۶۶ 
دســتگاه اتوبوس مناسب  برای اســتفاده معلولان در 
خطوط اتوبوسرانی خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، حسینقلی زاده مقدم گفت: 
4۶۶ دستگاه اتوبوس مناسب ســازی شده در نقاط 
مختلف در حال ارائه خدمت به شهروندان و معلولان 
عزیز هستند که عمده آن ها در مسیر های محوری نظیر 
خطوط منتهی به حرم مطهر و دیگر مسیرهای شریانی 
سطح شهر فعالیت می کنند. وی افزود: این اتوبوس 
ها از نــوع کــف کوتــاه )Low Entry( مجهــز به رمپ 
ویژه معلولان هســتند، همچنین جایــگاه قرارگیری 
ویلچر در داخل آن ها پیش بینی شــده است و تا چند 
روز آینده تعداد ۳1 دســتگاه اتوبوس دیگر به ناوگان 
فوق افزوده خواهد شد. وی تصریح کرد: با همکاری 
انجمن حامیان شهر بدون مانع، آموزش های لازم به 
کلیه همکاران در خصوص نحوه خدمات رسانی به این 

عزیزان نیز داده شده است.

جشنواره برترین های هفته پژوهش 
در استان برگزار می شود

رئیس اداره هماهنگی مراکز فناوری و نوآوری خراسان 
گفت: مهلت ثبت نام در جشــنواره برترین های هفته 
پژوهش و فناوری تا 14 آذر ماه است، علاقه مندان به 
شرکت در این جشنواره در سه حوزه شرکت های دانش 
بنیان، استارت آپ ها و واحدهای فناور برتر می توانند 
با مراجعه به سایت پارک علم و فناوری خراسان برای  
ثبت نام اقدام کننــد. نرگس خنــده رو در گفت وگو با 
ایســنا در خصوص برگــزاری جشــنواره برترین های 
هفته پژوهــش و فنــاوری، اظهار کرد: این جشــنواره 
مربوط به شــرکت های دانش بنیان، استارت آپ ها و 
واحدهای فناور برتر است. این نمایشگاه با محوریت 
این ســه موضوع برگزار می شــود، این فراخوان برای 
تمام ســازمان ها، دانشــگاه ها و مراکزی کــه به نوعی 
با این قبیل شــرکت ها در ارتباط هستند و همچنین 
شــرکت های فعال در این زمینه ارســال شــده است. 
متقاضیان شــرکت در ایــن جشــنواره تــا 14 آذر ماه 

می توانند مدارک خود را تکمیل کنند.

ساخت و تعمیر 28 واحد مسکونی 
برای نیازمندان توسط سپاه مسلم

فرمانده ســپاه ناحیه مسلم مشــهد گفت: جهادگران 
بســیجی با کمک خیران از ابتدای امســال 28 واحد 
مسکونی را برای افراد نیازمند تعمیر و احداث کردند. 
ســرهنگ پاســدار محمد شــریف در گفت و گو با ایرنا 
افزود: از این تعداد هشت واحد مسکونی ساخته شده 
و 2۰ واحد نیز در مناطق شهرک های شهیدان رجایی 
و باهنر مشهد تعمیر شده اســت. وی ادامه داد: علاوه 
بر این ها ،بســیجیان جهادگر برای اتمام ساخت پنج 
واحد مسکونی در منطقه رضویه که 7۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــت با کمیته امداد همکاری کردند. وی 
افزود: شــهرداری منطقه نیز در رایــگان کردن صدور 
پروانه ساخت واحدهای مسکونی یادشده، همکاری 

بسیار خوبی با ناحیه مسلم انجام داده است.

مصطفــی محدثی خراســانی گفت: 
حوزه شعر، ظرفیت برنامه سازی 

بیشــتری نســبت بــه هنرهای 
دیگــر در رســانه ملــی دارد اما 
جای خالی آن در صدا و ســیما 

احســاس می شــود. ایــن شــاعر 
آیینی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 

شعر، رسانه تاریخی ما، ثروت و هنر ملی 
ماســت و کمــاکان در زیرســاخت همــه 
حوزه های فرهنگ ،کارکرد خود را دارد 
و الهام بخش دیگر حوزه هاســت. طبیعتا 
رســانه ملــی می توانــد نقــش موثرتــری 
در برنامه ســازی در حــوزه شــعر داشــته 

باشــد. معتبرتریــن کار ادبــی کــه 
صداوسیما در حوزه شعر انجام 
می دهــد، برگــزاری مشــاعره 
اســت و برنامه ادبی درســت و 
درمانی ندارد که کارشناســی 
 شــده و با پشتوانه باشــد و از همه
مهم تر، بــرای مــردم جذابیت داشــته 
باشــد و بتوانــد پلی بــرای پیونــد میراث 
گرانقدر ادبــی ما و مردم باشــد. محدثی 
خراســانی افزود: در کل کشور نهادهای 
متولــی فرهنگ ،ســرمایه ای برای شــعر 
کنــار نمی گذارنــد و برنامــه روشــن و 

مشخصی برای آن ندارند. 

مدیرکل انتقال خون استان از بهبود 
وضعیت ذخایر خونی در خراسان 

رضوی بــا مشــارکت گســترده 
مردم در ایــن امر خداپســندانه 
طی هفته هــای اخیر خبــر داد. 

دکتــر مجیــد عبداللهــی در گفت 
وگو بــا ایرنا افزود: شــیوع کرونــا ،میزان 

اهدای خون در اســتان خراسان رضوی را 
امســال به بیش از 2۰ درصد کاهش داده 
اســت. وی ادامــه داد: به دنبــال اقدامات 
فرهنگی و شکل گیری پویش های دعوت 
به اهدای خون، گروه های مختلفی از مردم 
طی هفته های اخیر به پایگاه های اهدای 

خون برای کمک بــه بیماران نیازمند 
مراجعه کردنــد. مدیرکل انتقال 
خون خراســان رضــوی گفت: 
خوشــبختانه طــی ایــن مــدت 
میزان ذخایر خونی در استان به 
حد استاندارد یعنی برای هفت روز  
افزایش یافت در حالی که پیــش از این، 
میزان ذخایر خونی استان تا سه روز کاهش 
یافته بود. عبداللهی اظهار امیدواری کرد 
که این شــرایط تداوم داشــته باشد چرا که 
به همه گروه های خونی به ویژه در شرایط 
کرونا برای تامین خون بیماران بستری در 

بیمارستان ها نیاز است. 

مدیرکل انتقال خون:

وضعیت ذخایر خونی در استان بهبود یافت
محدثی خراسانی شاعر آیینی:

جای شعر در رسانه ملی خالی است

بچه های آسایشگاه معلولان کم توان ذهنی 
شهید بهشتی از روزهای کرونایی می گویند   

روایت دلتنگی 
عبدا...، بهنام، امیر، قاســم و دیگر بچه های آسایشــگاه معلولان کم توان 
ذهنی شهید بهشتی مشهد از کرونا دلگیرند، می گویند دلشان تنگ است، 
دلتنگ دیدار مردم، دلتنگ شهر و از همه بیشتر دلتنگ صحن و سرای امام 
مهربانی ها...  عبدا... می گوید: به خاطر شرایط کرونا مدت زیادی است که 
در آسایشگاه هستیم و از موسسه خارج نمی شویم، کاش زودتر این کرونای 
لعنتی تمام شود. بهنام هم با لحن شیرینش صحبت های دوستش را تمام 

می کند: کرونای لعنتی! کی قرار است شرش کم شود؟
این روزها بچه های آسایشــگاه شهید بهشتی و موسسه شــکوه مهر، یک 
 آرزو دارند؛ ایــن که زودتر این شــرایط تمام شــود و بتوانند به زیــارت امام
 مهربانی ها بروند. امیر می گوید: سال های قبل مخصوصا در روزجهانی 
معلولان ، به دیدار امام رضا)ع( می رفتیم، دلمان برای آقا تنگ شده است، 
دوســت دارم زودتر کرونا تمام شــود تا بتوانــم بار دیگر در صحن و ســرای 
امام رضا )ع( حاضر شوم. اگر پای صحبت این بچه ها بنشینی با دنیایی از 
عطوفت و مهربانی روبه رو می شوی و دنیایی از آرامش به سمت تو سرازیر 
می شود تا جایی که مهربانی آن ها چنان در قلب تو رسوخ می کند که دیگر 
باورت نمی شود کودکی که روبه روی تو نشسته ،کودکی با معلولیت شدید 
ذهنی است زیرا هیچ کدام در رفتار و گفتار این علامت را بروز نمی دهند.
آن ها خونگرم و مهربان هستند.امروز روز جهانی معلولان است، روزی برای 
توجه بیشتر به افرادی که هرچند معلولیت برای آن ها سختی ها و دشواری 
هایی را رقم زده اما محدودیت نیاورده و توانمندی های شان بیشتر شکوفا 
شده است؛ مانند همین بچه های باصفای آسایشگاه شهید بهشتی مشهد 
که هرکدام هنرشان را در حوزه ای مختلف بروز و ظهور داده اند. البته این 
توجه نباید منحصر به یک روز ســال باشد، باید از شــعار فاصله گرفت و از 
پنجره دیگری به منظره زندگی این شهروندان نگاه کرد. همان طور که این 
روزها کرونا مشکلات معلولان را چند برابر کرده است و شرایطی به وجود 
آمده که نگاه جدی تر خیران و مسئولان را برای کمک به آن ها می طلبد. 
اگر چه در این شرایط ناگوار شیوع کرونا، همدلی های مردمی و همیاری 
مداوم و شبانه روزی کادر مراقبت آسایشگاه، طعم تلخ این روزها را در کام 
این معلولان کمتر کرده و لبخندی شــیرین بر لبان بچه های شــکوه مهر 
نشانده است اما باید بیشتر از گذشته پای کار بود و آجر روی آجر گذاشت تا 
خانه ای ازجنس مهر و امید با مشارکت های هر چند اندک برای معلولان که 
شهروندان این شهر هستند، ساخته شود. محدودیت های کرونایی سبب 
شده که این روزها کمتر از قبل، توفیق دیدار با این فرشتگان آسمانی مهیا 
شود، اما معلولان ساکن در این آسایشگاه هنوز امیدوارند و روزهای بهتری 
را انتظار می کشند؛ روزهایی که بار دیگر خیران و مردم با نگاه پرمهرشان 
 به سراغشــان بیایند و دمی با آنان همکلام شــوند وشــادی دوبــاره مانند 
پرنده ای برشــانه این معلولان بنشیند.  این اســت حال و روز این روزهای 
بچه های بوستان شکوه مهر آسایشگاه شهید بهشتی؛ فراموش شان نکنید 

و شما هم آرزو کنید که آرزوهایشان برآورده شود...
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درپی خودکشی دختر نوجوان در خانه سلامت 
مشهد از مراکز تابعه بهزیستی، روابط عمومی 
ســازمان بهزیســتی کشــور اطلاعیه ای در این 
زمینه صادر کرد. به گزارش ایسنا در این اطلاعیه 

آمده است:
1-  این دختــر بی گناه که به دلیل مشــکلات 
عدیده خانوادگی از جمله زندانــی بودن پدر، 
اعتیاد شدید مادر و احســاس ناامنی در خانه، 
۶ ماه قبل اقدام به فرار از منــزل کرد، به دلیل 
نداشــتن ســرپناهی برای اقامــت و ماندن در 
پارک توســط نیــروی انتظامی شناســایی و به 
مرجع قضایی معرفی شــده و مرجع یاد شــده 
دســتور نگهداری او در بهزیســتی را صادر می 

 نماید.
2- بهزیستی پس از دریافت دستور قضایی، وی 
را در خانه ســلامت که مرکزی تخصصی برای 
نگهداری و ســامان دهی دختــران در معرض 
آســیب اجتماعــی می باشــد، پذیرش کــرده و 
همزمــان با انجــام اقدامــات مــددکاری برای 
خانواده متوجه می  شــود که او خواهــر و برادر 
کوچک تری دارد که همچنان در همان خانه و 
در معرض آسیب قرار دارند. بر این اساس برای 
پیشگیری از آسیب به کودکان، پس از دریافت 
حکم قضایــی آن هــا را نیز به مراکــز نگهداری 
کودکان بی  سرپرســت تحت نظارت ســازمان 

منتقل می  کند.

۳- نامبــرده متأســفانه بــه دلیــل وارد شــدن 
آسیب  های روحی و روانی شدید در خانه، دچار 
افسردگی و اختلالات مختلف روانی شده بود 
و لــذا در طول مدت اقامت در مرکز بهزیســتی 
همواره تحت نظارت روان شناس و روان پزشک 
بود و تلاش شد تا با انجام درمان های دارویی و 
ارائه خدمات تخصصی روان شناختی به شرایط 

طبیعی باز گردد.
4- در خانــه  هــای ســلامت بهزیســتی بــرای 
جلوگیــری از آســیب مددجویان به خــود یا به 
دیگری، همواره مربیان و مددکاران ســازمان 
در کنــار آنان حضــور داشــته انــد و علاوه بر آن 
دوربین  های مدار بســته  ای نیز بــرای مراقبت 
بیشتر نصب شده است و تنها جایی که به دلیل 
لزوم حفظ حریم خصوصی افراد در آن دوربین 
نصب نشده ، حمام و سرویس بهداشتی است. 
متأســفانه وی با آگاهی از موضوع فــوق در روز 
حادثــه با رفتــاری کامــلا طبیعی به ســرویس 
بهداشتی رفته و در همان جا اقدام به حلق آویز 
کردن خود نموده و از آن جایی که برای حفاظت 

از جان مددجویان این مراکز هیچ گونه طناب 
یا اشیای برنده در دســترس آنان نمی باشد، او 
برای این کار از شــال ســرخود اســتفاده کرده 

است.
۵- با طولانی شــدن غیبت )س.د(، حاضران 
در مرکز به موضوع مشکوک شــده و با مراجعه 
به سرویس بهداشــتی با صحنه هولناک حلق 
آویز شــدن دختر نوجوان روبه رو می  شــوند که 
بلافاصله او را پایین آورده و ســعی در احیای او 
می  کنند و همزمــان با اورژانــس 11۵ تماس 
گرفته که اورژانس هم بلافاصله در مرکز حاضر 
شــده و تکنیســین های متخصص آن اقدام به 
انجام عملیات احیای قلبی - ریوی می کنند که 

متأسفانه موفقیت آمیز نبوده است.
۶- به محــض گــزارش ایــن موضوع از ســوی 
بهزیستی استان به ســازمان بهزیستی کشور 
همزمان یک تیم تخصصی کارشناسی و یک تیم 
خبره مدیریتی به استان اعزام شده و به بررسی 
علــل و عوامل این اتفــاق ناگــوار پرداخته اند و 

همچنان در استان حضور دارند.

7- ســازمان در انتظــار اتمــام بررســی های 
تخصصی و دریافــت گزارش تیم  هــای اعزامی 
است تا براســاس آن و به قید فوریت تصمیمات 
لازم را اتخــاذ نمایــد. بــدون شــک در صورتــی 
که مشــخص شــود که قصور یا تقصیری در این 
خصوص صورت گرفته، برخوردی قاطع و بدون 
هیچ اغماضــی با مقصریــن احتمالــی صورت 

خواهد گرفت.
شایان ذکر اســت، روز گذشته معاون دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان اعلام کرد که علیه 
پوریوسف مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی، 
حقدادی معاون اجتماعی بهزیســتی اســتان، 
رئیس بهزیستی مشهد و مدیرمسئول مرکز خانه 
ســلامت ،اعلام جرم کرده اســت و درخواست 

تعقیب، تحقیق و رسیدگی کیفری را دارد.

 ورود بهزیستی کشور
 به پرونده خودکشی در خانه سلامت

هیچ اغماضی در برخورد با مقصران احتمالی صورت نخواهد گرفت 


